Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:            Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025
V/v lấy ý kiến Nhân dân đối với
các cá nhân đề nghị khen thưởng

 cấp Nhà nước

Kính gửi: Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai

Triển khai thực hiện ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số
7165/UBND-KGVX ngày 06 tháng 6 năm 2025 về chủ trương đăng tải lấy ý
kiến nhân dân đối với tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng cấp nhà nước
trên Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai.

Để đảm bảo việc đề nghị khen thưởng được công khai, minh bạch và
đúng quy định; Sở Nội vụ đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai hỗ
trợ trong việc đăng thông tin để lấy ý kiến Nhân dân đối với các cá nhân đề nghị
khen thưởng cấp nhà nước để Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến (danh sách và
tóm tắt thành tích kèm theo).

Thời gian lấy ý kiến 10 ngày kể từ ngày đăng tải thông tin.
Nhân dân tham gia ý kiến bằng cách gửi văn bản (có chữ ký, ghi rõ họ tên,

số điện thoại, địa chỉ liên hệ) về Phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ
(số 108, đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai).

Sau 10 ngày đăng tải, nếu không có ý kiến phản hồi của Nhân dân, Sở Nội
vụ sẽ tiến hành các quy trình, thủ tục tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh trình cấp
có thẩm quyền khen thưởng theo quy định.

Sở Nội vụ đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai quan tâm hỗ
trợ thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở Nội vụ (b/c);
- Lưu: VT, PTĐKT (T.Uyên).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thị Thu Thủy

http://snv.dongnai.gov.vn

DANH SÁCH LẤY Ý KIẾN NHÂN DÂN
ĐỐI VỚI CÁC CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG CẤP NHÀ NƯỚC

(Kèm theo Văn bản số           /SNV-TĐKT ngày       tháng       năm 2025
 của Sở Nội vụ)

I. HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ: 04 cá nhân
1. Bà Hoàng Thị Bích Hằng - Nguyên Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Đồng

Nai;
2. Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Nguyên Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai;
3. Bà Trương Thị Mỹ Dung - Nguyên Trưởng ban Ban Pháp chế, Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai;
4. Ông Văn Văn Hạnh - Nguyên Trưởng ban Ban Quản lý các KCN tỉnh

Bình Phước.
Thành tích: Đã có thành tích xuất sắc trong quá trình công tác, góp phần

vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc theo quy định tại
điểm e, khoản 1, Điều 43, Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; khoản 6, Điều
10 và điểm b, khoản 1, Điều 20 Nghị định 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ;
khoản 7, Điều 4, Nghị định 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ; khoản 3, Điều 7,
Chương II, Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 04 cá nhân.
1. Ông Bùi Thanh Hồng - Hiệu trưởng Trường Tiểu học An Lộc B,

phường An Lộc;
2. Bà Trần Thị Ngọc Huệ - Giáo viên Trường Tiểu học Thanh Phú A,

phường An Lộc;
3. Bà Nguyễn Thị Như Quỳnh - Giáo viên Trường Tiểu học - THCS

Thanh Phú, phường An Lộc;
4. Ông Ngô Văn Toàn - Hiệu trưởng Trường THCS Ngô Quyền, xã Sông

Ray.
Thành tích: Đã có thành tích xuất sắc trong công tác giáo dục và đào

tạo, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc theo
quy định tại điểm e Khoản 1 Điều 44, Luật Thi đua, khen thưởng số
06/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 2022.

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

TÓM TẮT THÀNH TÍCH
Các cá nhân đề nghị đăng tải lấy ý kiến Nhân dân

(Kèm theo Văn bản số          /SNV-TĐKT ngày        tháng       năm 2025 của Sở Nội vụ)

HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 04 cá nhân

STT Cá nhân Tiêu chuẩn

1.

Bà Hoàng Thị Bích
Hằng - Nguyên Phó
Chủ tịch HĐND tỉnh
Đồng Nai

- Từ tháng 07/2008 đến 01/9/2015: Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh (07 năm 01
tháng).
- Từ tháng 09/2015 đến 01/4/2016: Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh (08 tháng).
- Từ tháng 04/2016 đến 01/11/2019: Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh (03 năm 07 tháng).
- Từ tháng 11/2016 đến 30/6/2021: Bí thư Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh (01 năm 08 tháng).
- Từ tháng 07/2021 đến 30/6/2025: Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh (04 năm).
- Tổng thời gian công tác: 17 năm đủ điều kiện đề nghị Huân chương Lao động hạng Nhì

2.

Bà Nguyễn Thị Kim
Chung - Nguyên
Chánh Văn phòng
Đoàn Đại biểu Quốc
hội và Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng
Nai

- Từ tháng 01/2013 đến 08/2019: Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh (06 năm 07 tháng).
- Từ tháng 09/2019 đến 08/2020: Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội
đồng nhân dân tỉnh (01 năm).
- Từ tháng 09/2020 đến 05/2021: Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh (08 tháng).
- Từ tháng 06/2021 đến 06/2025: Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh (04
năm).
- Thời gian tỉnh nghỉ hưu sớm tương ứng với thời gian còn lại của thời gian bổ nhiệm của chức vụ Chánh Văn
phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh (theo Quyết định bổ nhiệm số 11/QĐ-VP ngày
28/5/2021 của HĐND tỉnh) từ tháng 07/2025 đến 01/6/2026: 01 năm
- Nữ lãnh đạo quản lý được giảm 1/3 thời gian so với quy định chung là 15 năm (15 năm là quy định chung - 05
năm giảm 1/3 = 10 năm).
- Tổng cộng: 13 năm 03 tháng đủ điều kiện đề nghị Huân chương Lao động hạng Nhì

3.

Bà Trương Thị Mỹ
Dung - Nguyên
Trưởng ban Ban
Pháp chế, Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng
Nai

- Từ tháng 01/2016 đến 11/2019: Phó Chánh Thanh tra tỉnh (03 năm 11 tháng).
- Từ tháng 12/2019 đến 09/2023: Giám đốc Sở Công Thương (03 năm 10 tháng).
- Từ tháng 10/2023 đến 30/6/2025: Trưởng ban Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh (01 năm 9 tháng)
- Thời gian tỉnh nghỉ hưu sớm tương ứng với thời gian còn lại của thời gian xác nhận kết quả bầu Trưởng ban Ban
Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (theo Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 29
tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh) từ 01/7/2025 đến 15/3/2026 (08 tháng)

http://snv.dongnai.gov.vn

- Nữ lãnh đạo quản lý được giảm 1/3 thời gian so với quy định chung là 15 năm (15 năm là quy định chung - 05
năm giảm 1/3 = 10 năm).
- Tổng cộng: 10 năm 02 tháng đủ điều kiện đề nghị Huân chương Lao động hạng Nhì

4.

Ông Văn Văn Hạnh
- Nguyên Trưởng
ban Ban Quản lý các
KCN Bình Phước

- Từ tháng 01/01/1997 đến 12/2003: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sông Bé (07
năm).
- Từ tháng 01/2004 đến 12/2007: Trưởng ban Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh Bình Phước (04 năm).
- Từ tháng 01/2008 đến 12/2009: Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế cửa khẩu quốc tế Hoa Lư, tỉnh Bình
Phước (02 năm).
- Từ tháng 01/2010 đến 02/2017: Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh Bình Phước (07 năm 02 tháng)
Tổng thời gian công tác: 20 năm 02 tháng đủ điều kiện đề nghị Huân chương Lao động hạng Nhì

Thành tích: Đã có thành tích xuất sắc trong quá trình công tác, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc theo quy
định tại điểm e, khoản 1, Điều 43, Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; khoản 6, Điều 10 và điểm b, khoản 1, Điều 20 Nghị định
152/2025/NĐ-CP của Chính phủ; khoản 7, Điều 4, Nghị định 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ; khoản 3, Điều 7, Chương II, Nghị định số
178/2024/NĐ-CP của Chính phủ

II. HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG BA: 04 cá nhân

STT Cá nhân Tóm tắt thành tích tiêu biểu xuất sắc Tiêu chuẩn khen thưởng

1

Ông Bùi Thanh Hồng,
Hiệu trưởng Trường
Tiểu học An Lộc B,
phường An Lộc

- Giữ vững phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống  Trong suốt quá
trình công tác, luôn kiên định lập trường tư tưởng, chấp hành nghiêm
chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước.
Giữ gìn phẩm chất đạo đức trong sáng, lối sống lành mạnh, giản dị;
nêu cao tinh thần trách nhiệm, tận tụy, công tâm, gương mẫu trong lời
nói và hành động. Luôn được tập thể tín nhiệm, đồng nghiệp tin
tưởng, là hạt nhân đoàn kết, góp phần tạo nên sự đồng thuận và sức
mạnh tập thể trong đơn vị.
- Chỉ đạo phong trào thi đua hiệu quả: Luôn quan tâm, chú trọng công
tác thi đua – khen thưởng, trực tiếp chỉ đạo, tổ chức và triển khai
đồng bộ nhiều phong trào thi đua với nội dung thiết thực, hình thức
phong phú, bám sát nhiệm vụ năm học. Các phong trào gắn liền với
thực tiễn giảng dạy, tạo môi trường thi đua lành mạnh, khích lệ tinh

- Năm học 2011 - 2012: được tặng Bằng
khen của Thủ tướng Chính phủ
- Từ năm học 2012 - 2013 đến năm học
2024 - 2025: liên tục hoàn thành tốt nhiệm
vụ trở lên, trong đó có 12 lần được công
nhận hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
- Năm học 2021 - 2022; 2023 - 2024; 2024
- 2025: được công nhận Chiến sĩ thi đua cơ
sở

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

STT Cá nhân Tóm tắt thành tích tiêu biểu xuất sắc Tiêu chuẩn khen thưởng

thần trách nhiệm và sự sáng tạo của cán bộ, giáo viên, nhân viên. Nhờ
đó đã góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, xây dựng khí
thế thi đua sôi nổi, lan tỏa tinh thần đoàn kết và động lực phấn đấu
trong toàn trường.
- Thành tích nổi bật nhiều năm liền: Luôn hoàn thành xuất sắc nhiệm
vụ được giao, thể hiện sự nỗ lực bền bỉ và kết quả nổi trội. Đặc biệt,
đã 6 lần đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở (2012–2013, 2017–
2018, 2019–2020, 2021–2022, 2023–2024, 2024–2025). Đây là minh
chứng rõ nét cho năng lực lãnh đạo, uy tín cá nhân và những đóng
góp tích cực trong việc nâng cao chất lượng giáo dục, xây dựng tập
thể sư phạm vững mạnh. Thành tích không chỉ được tập thể đơn vị
ghi nhận, đồng nghiệp tin tưởng mà còn được các cấp quản lý và
chính quyền địa phương đánh giá cao, góp phần khẳng định vai trò, vị
thế của nhà trường trong hệ thống giáo dục.

2

Bà Trần Thị Ngọc
Huệ, Giáo viên
Trường Tiểu học
Thanh Phú A, phường
An Lộc

- Luôn giữ vững phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống:  nêu cao tinh
thần trách nhiệm, nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao,
nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu của người giáo viên.
- 08 năm học (từ năm học 2017 - 2018 đến năm học 2024 - 2025) xếp
loại viên chức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Có 08 sáng kiến được công nhận, xác nhận hiệu quả áp dụng, khả
năng nhân rộng của sáng kiến tại cơ sở.
- Đạt giáo viên dạy giỏi cấp thị, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp thị liên
tục.
- Đảm nhiệm công tác tổ trưởng bản thân lên kế hoạch, chỉ đạo và tổ
chức hiệu quả các phong trào thi đua của tổ chuyên môn, góp phần
nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.
- Trong công tác chủ nhiệm lớp, các chỉ tiêu của lớp chủ nhiệm luôn
đạt và vượt chỉ tiêu được giao. Thực hiện hiệu quả các phong trào thi
đua, góp phần nâng cao chất lượng  giảng dạy giáo dục toàn diện cho
học sinh.
- Thực hiện xây dựng kế hoạch, tổ chức ôn tập bồi dưỡng cho học

- Năm học 2015 - 2016: được tặng Bằng
khen của Thủ tướng Chính phủ
- Từ năm học 2016 - 2017 đến năm học
2024 - 2025: liên tục hoàn thành xuất sắc
nhiệm vụ
- Năm học 2022 - 2023; 2023 - 2024; 2024
- 2025: được công nhận Chiến sĩ thi đua cơ
sở

http://snv.dongnai.gov.vn

STT Cá nhân Tóm tắt thành tích tiêu biểu xuất sắc Tiêu chuẩn khen thưởng

sinh tham gia các hội thi cấp trường, cấp thị xã đạt kết quả cao.
- 4 năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở (năm học 2018 - 2019,
2022 - 2023, 2023 - 2024,  2024 - 2025).
- Nhiều năm được đánh giá là đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm
vụ. Được giấy khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã Bình Long
đã có thành tích Đảng viên xuất sắc trong “Học tập và làm theo tư
tưởng, phong cách Hồ Chí Minh”  10 năm liền giai đoạn 2016 - 2025.

3

Bà Nguyễn Thị Như
Quỳnh, Giáo viên
Trường Tiểu học -
THCS Thanh Phú,
phường An Lộc

- Luôn giữ vững phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; nêu cao tinh
thần trách nhiệm, nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.
- 06 năm học (từ năm học 2018 - 2019 đến năm học 2023 - 2024) xếp
loại viên chức hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 1 năm hoàn thành tốt
nhiệm vụ (năm học 2024 - 2025).
- Có 07 sáng kiến được công nhận, xác nhận hiệu quả áp dụng, khả
năng nhân rộng của sáng kiến tại cơ sở.
- Đạt giáo viên dạy giỏi cấp thị, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp thị.
- 07 năm liên tục có học sinh giỏi cấp thị và cấp tỉnh, đóng góp quan
trọng cho phong trào mũi nhọn của nhà trường.
- 3 năm đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở (năm học 2018 - 2019,
2019 - 2020, 2024 - 2025).
- Được Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh Bình Phước tặng Bằng khen vì đã
có thành tích xuất sắc trong phong trào, thi đua yêu nước của Hội phụ
nữ các cấp, giai đoạn 2015 - 2020.
- Được Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước tặng Bằng khen vì đã có
thành tích tiêu biểu xuất sắc trong Phong trào thi đua đặc biệt chào mừng
Kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2022.
- 5 năm liên tục được đánh giá là đảng viên hoàn thành xuất sắc
nhiệm vụ. Được nhận Bằng khen của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh
Bình Phước đã có thành tích Đảng viên đạt tiêu chuẩn “Hoàn thành xuất
sắc nhiệm vụ” 5 năm liền (2020 - 2024).

- Năm học 2017 - 2018: được tặng Bằng
khen của Thủ tướng Chính phủ
- Từ năm học 2018 - 2019 đến năm học
2024 - 2025: liên tục hoàn thành xuất sắc
nhiệm vụ
- Năm học 2018 - 2019; 2019 - 2020; 2024
- 2025: được công nhận Chiến sĩ thi đua cơ
sở

Số 108, Đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3946.993   Website: http://snv.dongnai.gov.vn

STT Cá nhân Tóm tắt thành tích tiêu biểu xuất sắc Tiêu chuẩn khen thưởng

4

Ông Ngô Văn Toàn,
Hiệu trưởng Trường

THCS Ngô Quyền, xã
Sông Ray, tỉnh Đồng

Nai

Trong 07 năm qua, từ năm học 2018 – 2019 đến năm học 2024 –
2025 tôi đã không ngừng nổ lực phấn đấu và đạt được các thành tích
sau:

- Duy trì tốt trường đạt Chuẩn Quốc gia, đặc biệt năm học 2023 –
2024 khi chuyển về công tác tại trường THCS Ngô Quyền trường đạt
Chuẩn Quốc gia mức độ 2 và được Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai
công nhận trường đạt Xanh – Sạch – Đẹp.

- Tỉ lệ học sinh lên lớp thẳng luôn duy trì trên 97%, tỉ lệ tốt nghiệp
THCS luôn đạt 100%.

- Các lớp do tôi phụ trách giảng dạy luôn đạt chất lượng 100%; Tổng
số học sinh đạt thành tích cấp huyện 427 em, cấp tỉnh 59 em, cấp
Quốc gia 06 em. Xếp loại chuẩn hiệu trưởng luôn đạt loại tốt.

- Giáo viên, nhân viên trong đơn vị luôn đoàn kết, phấn đấu hoàn
thành tốt nhiệm vụ trở lên, tích cực trong mọi hoạt động.

- Năm học 2017 - 2018: được tặng Bằng
khen của Thủ tướng Chính phủ
- Từ năm học 2018 - 2019 đến năm học
2024 - 2025: liên tục hoàn thành tốt nhiệm
vụ trở lên, trong thời gian đó có 04 năm
học (năm học 2018-2019; 2019-2020;
2020-2021; 2023-2024) được công nhận
hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Năm học 2018-2019; 2019-2020; 2023-
2024: được công nhận chiến sĩ thi đua cơ
sở

Thành tích: Đã có thành tích xuất sắc trong công tác, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc theo quy
định tại điểm e khoản 1 và điểm đ khoản 4 Điều 44 Luật thi đua, khen thưởng năm 2022

http://snv.dongnai.gov.vn

		2025-09-29T13:03:45+0700

		2025-09-28T23:50:50-0700

		2025-09-30T18:08:22+0700

		2025-09-30T18:08:15+0700

		2025-09-30T18:08:15+0700

		2025-09-30T18:08:15+0700

		2025-09-30T18:08:48+0700